
 

 

 

  

 

  

2018/2019 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2018/2019 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 2 

Školská rada  ......................................................................................................................... 3 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 4 

Třídní učitelky a učitelé  .......................................................................................................... 5 

Zaměstnanci školy a jejich vzdělávání .................................................................................... 6 

Výsledky vzdělávání, statistické přehledy  .............................................................................. 9 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 14 

Aktivity předmětových komisí ............................................................................................... 21 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2018 .............................................................................. 36 

Spolupráce a partnerství ...................................................................................................... 38 

Projekty EU .......................................................................................................................... 39 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 43 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 44 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 45 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  923 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 473 29,56 

68,76 0,43 13,42 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 450 28,13 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 828 502 9 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 13 187 12 688 6 521 1 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 3 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

Ing. Jana Starobová  
předsedkyně  
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122  
 
Mgr. Petra Chaloupková  
členka  
e-mail: chaloupkova@gymzl.cz, telefon 577 585 827 
 
MUDr. Petr Hrdý 
člen 
 
Jitka Staňková 
členka 
 
Mgr. Aleš Dufek 
člen 
 
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 
člen 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 4 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

METODICI A KOORDINÁTOŘI 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátor ŠVP      Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 

PPK německého jazyka     PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 

PPK dějepisu       Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Libor HUDEC 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Veronika SEDLÁČKOVÁ



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 5 
 

TŘÍDNÍ UČITELKY A TŘÍDNÍ UČITELÉ 

Třídní učitelky a třídní učitelé 
 

1.A Mgr. Libor HUDEC  1PA Mgr. Markéta JANEČKOVÁ 

1.B Mgr. Pavel POSTAVA  1PB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 

1.C  Ing. Jan MICHLÍK  2SA Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ 

1.D Mgr. Hana MÁČALOVÁ  2SB Mgr. Veronika NOVOTNÁ 

2.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ  3TA Mgr. Přemysl JURÁK 

2.B PhDr. Pavel NERADIL  3TB Mgr. Aleš ČERVENÁK 

2.C  Mgr. Martina MIKEŠKOVÁ  4KA Ing. Jana STAROBOVÁ 

 Mgr. Radek ŠIPULA  4KB Mgr. Jana HRAZDIROVÁ 

2.D Mgr. Leoš ZDRÁHAL   5QA Mgr. Blanka ŠIMROVÁ 

3.A RNDr. Tomáš Danielis  5QB Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

3.B Mgr. Lucie JANKŮ  6XA Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 

3.C Mgr. Marek ČECHÁK  6XB Mgr. Jana PILUŠOVÁ 

3.D Mgr. Ivana JURUTKOVÁ  7EA Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 

4.A Mgr. Jitka PELCOVÁ  7EB Ing. Josef ČERNOTÍK 

4.B Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ  8OA Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ 

4.C Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ  8OB Mgr. Jitka MOŠŤKOVÁ 

4.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 6 
 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY A JEJICH 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Pavla Březíková, Marek Čechák, Hana Čechová, Josef Černotík, 

Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Pavel Dlouhý, 

Lucie Doleželová, Jana Dvořáčková, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, 

Silke Gester, Věra Hanáková, Marie Havlíčková, Jana Hrabíková, Jana Hrazdirová, Vlastimil Hrbáček, 

Libor Hudec, Petra Chaloupková, Jan Chudárek, Tereza Indrová, Markéta Janečková, Lucie Janků, 

Přemysl Jurák, Ivana Jurutková, Soňa Košařová, Lubomír Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, 

Lenka Kramářová, Ivana Kubečková, Hana Máčalová, Jaroslav Machačík, Jana Marcaníková, Jana 

Marcaníková ml., Hana Martinková, Jan Michlík, Martina Mikešková, Ivana Mišurcová, Jitka Mošťková, 

Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Veronika Novotná, Daniela Pančochová, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, 

Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Pavel Postava, Eva Procházková, Miroslav Rafaj, Ivana Ročková, 

Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, Jana Starobová, Jana 

Sušilová, Marie Sýkorová, Helena Šenkeříková, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, Jana 

Úlehlová, Iva Volaříková, Lenka Zbranková, Leoš Zdráhal 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

 Financování regionálního školství 

 Internet ve výuce angličtiny 

 Inovace starých stereotypů v komunikaci 

 Móda? Móda …Móda! 

 Bakaláři pro vedení školy 

 Šablony pro školy – monitoring projektů 

 Mobilní dotyková zařízení – nástroj pro inovaci výuky 

 Využití počítačů v matematice 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků v mentoringu  

 3D tisk   

 Poznáváme svět kolem nás 

 Vývojové tendence v současné češtině 

 Co se dnes čte v Británii a v USA 

 Holidays and festivals 

 Počítač ve škole 

 Aktivizační metody a formy  - od skupinové práce … 

 Metody k podpoře čtenářské gramotnosti … 

 Osobnostně sociální rozvoj  

 Využití ICT ve výuce  

 24 hodin pro matematickou gramotnost 

 Tělo Praha 2018 

 Celtic kaleidoskope 

 No Limits  

 Letní škola bohemistiky 

 Ruština v praxi 

 I know English, but I never speak 

 Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 7 
 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY A JEJICH 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 Integrace cizího jazyka do výuky (nejen) matematiky 

 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ 

 Konference Zástupce ředitele  

 Podzimní škola 2018 

 Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ  

 Využití fotografie ve výuce VV 

 Kreativní techniky a nástroje pro kariérové vzdělávání 

 Dotační specialista ve škole 

 Bakalářská konference 2018 

 Konference k 100. výročí společného státu Čechů a Slováků 

 Netradiční a zážitkové hry v TV 2 

 Nejnovější změny v anglickém jazyce pro vyučující a studenty 

 Třída v cloudu 

 Konference Digitální technologie ve výuce 

 Jak komunikovat s rodiči 

 Systematický úvod do problematiky nadání 

 Rozvoj řečových dovedností ve výuce cizího jazyka 

 Úvod do 3D tisku 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2018 jsou ve výši 

148 826,- Kč. 

Nepedagogičtí pracovníci 

Asistentka    Eva MACHÁČKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše KIRCHNEROVÁ 

Účetní     Helena BARBOŘÍKOVÁ 

Pověřenec pro OOÚ a správce   Ing. Jan MICHLÍK 

počítačové sítě     

Správce počítačové sítě                         Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ 

Údržbář    František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Josef KRAJČA, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Jana  BÉMOVÁ, Danuše DAŇKOVÁ, Irena PRZECZKOVÁ, 

     Eva RAJTŠLÉGROVÁ, Zdeňka RICHTROVÁ,   

     Marcela RŮŽIČKOVÁ, Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky                                 Markéta DAŇKOVÁ, Simona DUŠKOVÁ, Markéta 

KNEDLOVÁ, Eva PALKOVIČOVÁ, Ludmila POHONIČOVÁ, 

Tereza VACULÍKOVÁ, Renata ŽALUDKOVÁ 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 8 
 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY A JEJICH 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

 PERM 3 

 Legislativa školního stravování pro vedoucí školní jídelny a kuchařky 

 Aktuality v účetnictví v roce 2018 

 Aktuální problémy spisové služby v roce 2018 

 Inventarizace majetku a závazků v příspěvkové organizaci 

 Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních 

 FKSP a sociální fondy 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2018 jsou ve výši 

11 144,- Kč. 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2018/2019 k 30. 6. 2019 

 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 473 1,70 144 318 2 9 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

228 1,35 149 77 1 1 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

222 1,64 85 132 1 4 

Celkem 923 1,60 378 527 4 14 

 
 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2018/2019 – 2. pololetí 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 473 22 864 48,34 25 0,06 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

228 9 473 41,39 0 0,00 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

222 13 547 61,02 8 0,04 

CELKEM 923 45 848 49,67 33 0,04 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2019 
 

 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 112 2,34 31 73 8 0 

Gymnázium osmileté  54 2,27 18 34 2 0 

Celkem 166 2,33 49 107 10 0 

 

 

 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2019/2020 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 269 0 120 

Gymnázium  8 79-41-K/81 239 0 56 

 

 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2018/2019 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 13 57 

Pochvala třídního učitele 50 209 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 13 17 

Důtka ředitele školy 6 11 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 
  

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0,0 1 0,11 

3 - neuspokojivé 0 0,00 0 0,00 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Žákyně a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
Žákyně a žáci mimořádně nadaní 
 

 Počet žáků 

Žáci s podpůrnými opatřeními 3 

 
 
 
Přestupy a přerušení studia ve školním roce 2018/2019 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium (čtyřleté) 
 

1. ročník 0 1 0 1 

vyšší 2 2 0 2 

Gymnázium (osmileté) 

prima 1 0 0 0 

vyšší 7 1 0 1 

 
 
  

Podpůrná opatření Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 3 

Podpůrná opatření 2. stupně 28 

Podpůrná opatření 3. stupně 1 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 13 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ pro akademický rok 2018/2019 (včetně 
nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2011/2012 94,65 % 1,15 % 

2012/2013 93,94 % 1,21 % 

2013/2014 92,86 % 0,59 % 

2014/2015 91,03 % 1,92 % 

2015/2016 96,07 % 0,56 % 

2016/2017 94,29 % 1,14 % 

2017/2018 96,69 % 0,87 % 

 

Umístění absolventů pro akademický rok 2018/2019 podle zaměření VŠ 
 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

ekonomické 14 9,59 veterinární 1 0,68 

technické + informatika 29 19,86 humanitní 19 13,01 

architektura 4 2,74 cizí jazyky 10 6,85 

lékařské 18 12,33 práva 14 9,59 

zdravotnické 4 2,74 
pedagogické všeobecné + 

MŠ, I.st.* 
7 4,79 

farmacie 1 0,68 tělovýchova a sport 2 1,37 

přírodovědné 23 15,75    

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření. 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Dvě maturantky minulého školního roku navázaly na své úspěchy v národním kole soutěže EXPO 

SCIENCE AMAVET a v celostátním kole SOČ z loňského roku a úspěšně se zúčastnily se svými 

pracemi z doby studia na gymnáziu mezinárodních soutěží. 

Nikola Vršková získala zlatou medaili na mezinárodní soutěži Beijing Youth Science Creation 

Competition 2019 s prací Analýza konformace a dynamiky první krystalové struktury deoxyribozymu 

9DB1. 

Hostitelem soutěže BYSCC 2019 byl pekingský distrikt Huairou, kde sídlí mladá a progresivní 

Univerzita Čínské akademie věd (UCAS), která má ambici  stát se jednou z nejvýznamnějších 

univerzit v Číně a byla organizátorem soutěže. Soutěž se konala od 23. 3. do 27. 3. 2019.  

Účast českých studentů zajišťuje Český svaz vědeckotechnických společností, při jejich výběru 

spolupracuje s organizátory české celonárodní soutěže „SOČ“ – Středoškolské odborné činnosti a 

s Asociací pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s., která pořádá soutěž vědeckých a technických 

projektů  EXPO SCIENCE AMAVET.  

zdroj: Tisková zpráva ČSVTS, 10. 4. 2019, Praha 

 

 

Tereza Gistrová získala v soutěži Intel ISEF 3. místo v kategorii Chemistry s prací Optimalizace 

syntézy a biologické vlastnosti inhibitorů reverzní transkriptázy HIV-1  (název práce v AJ: Synthesis of 

HIV-1 reverse transcriptase inhibitors). 

Soutěž Intel ISEF je organizována společností Society for Science and Public za významné podpory 

společnosti Intel. Zahrnuje 15 oborů od přírodovědných přes technické po humanitní. Účastní se jí 

více než 1700 studentů z téměř 70 zemí světa. Intel ISEF je nepochybně nejprestižnější celosvětovou 

soutěží vědeckých projektů žáků do 20 let. Účastníci procházejí sítem 400 národních a regionálních 

soutěží, do kterých se každoročně přihlašuje více než sedm milionů středoškoláků z celého světa. 

Projekty posuzuje téměř 1200 špičkových vědců včetně několika nositelů Nobelových cen. 

V jednotlivých oborech soutěží přibližně 80 projektů. Konkurence je tedy obrovská a samotná účast 

v soutěži je hodnocena jako úspěch.   

zdroj: 

https://www.nidv.cz/o-nas/aktuality/1860-dve-treti-mista-v-celosvetove-konkurenci (ze dne 28.6.2019) 

 

 

Oceněným žákyním blahopřejeme k velkému úspěchu a děkujeme za vynikající reprezentaci naší 

školy i České republiky. 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Robotiáda 2019 

ČÁRA (Line 
follower) 
ZŠ 

mezinárodní 1. místo FRGAL Jakub 4KA 

Robotiáda 2019 mezinárodní 1. místo JAVORA Jiří 6XB 

Robotiáda 2019 mezinárodní 1. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robotiáda 2019 mezinárodní 1. místo ZÁRECKÝ Miroslav 1A 

Robotiáda 2019 mezinárodní 1. místo ZUZANÍK Lukáš 4KA 

Robotiáda 2019 
SPRINT 
Drag race 
(kat. ZŠ a 
SŠ) 

mezinárodní 9. místo JAVORA Jiří 6XB 

Robotiáda 2019 mezinárodní 9. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robotiáda 2019 mezinárodní 14. místo BLAHNÍK Tomáš 1PB 

Robotiáda 2019 mezinárodní 14. místo HUBÁČEK Jáchym 1PB 

CELOSTÁTNÍ 

13. konference mladých 
přírodovědců 

Ch, Bi celostátní 1. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Robogames 
Myš v bludišti 
(kat. 16-19 let) celostátní 1. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robogames 
Převozník 
nákladu celostátní 1. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robosoutěž SŠ celostátní 1. místo BERKY Michal 7EA 

Robosoutěž SŠ celostátní 1. místo JAVORA Jiří 6XB 

Robosoutěž SŠ celostátní 1. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robosoutěž ZŠ celostátní 1. místo FRGAL Jakub 4KA 

Robosoutěž ZŠ celostátní 1. místo ZUZANÍK Lukáš 4KA 

roboti@fsi SŠ celostátní 1. místo CYPRA Zbyněk 6XB 

roboti@fsi SŠ celostátní 1. místo JAVORA Jiří 6XB 

roboti@fsi SŠ celostátní 1. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robotrip 2018 Stopař – 
Line 
Follower 

celostátní 1. místo FRGAL Jakub 4KA 

Robotrip 2018 celostátní 1. místo ZUZANÍK Lukáš 4KA 

Robogames Robosumo 
(kat. 16-19 let) 

celostátní 2. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Robogames 

Robosumo 
(kat. do 15 let) 

celostátní 3. místo BLAHNÍK Jakub 1PA 

Robogames celostátní 3. místo BLAHNÍK Tomáš 1PB 

Robogames celostátní 3. místo HUBÁČEK Jáchym 1PB 

Robogames celostátní 3. místo JIRKOVSKÝ Adam 1PB 

Robogames 
Robot uklízeč 
(kat. do 15 let) celostátní 3. místo JAVORA Jiří 6XB 

Robogames 
Sledování čáry 
(kat. 16-19 let) celostátní 3. místo KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Konverzační soutěž v ŠJ II celostátní 4. místo KUBALČÍKOVÁ Dita 4A 

Školní Boulder Pohár Žákyně ZŠ celostátní 4. místo FOJTÍKOVÁ Hana 4KB 

Orientační běh NG celostátní 4. místo BATANI Valeria 3TB 

Atletika SAP 

dívky V. 

celostátní 5. místo HRACHOVSKÁ Simona 3C 

Atletika SAP celostátní 5. místo SLÁČÍKOVÁ Markéta 2D 

Atletika SAP celostátní 5. místo CHLUDOVÁ Eva 2D 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Atletika SAP celostátní 5. místo MACHARÁČKOVÁ Kateřina 3C 

Atletika SAP celostátní 5. místo ZÁHOROVÁ Kristýna 6XB 

Atletika SAP celostátní 5. místo TRÁVNÍKOVÁ Laura 6XB 

Atletika SAP celostátní 5. místo HOLUBÁŘOVÁ Věra 4B 

Atletika SAP celostátní 5. místo ČERVINKOVÁ Julie 2B 

Orientační běh NG celostátní 6. místo PEKÁREK Tobias 3TB 

Konverzační soutěž ve FJ B2 celostátní 7. místo BOSELLI Valentina 3A 

Best In English   celostátní 9. místo BLAŽEK Filip 3C 

ScratchCup 2019 ZŠ celostátní 10. místo MARTINEK Matyáš 3TB 

Chemická olympiáda A národní 11. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Školní Boulder Pohár 

kat. 
družstev 
ZŠ 

celostátní 12. místo HUBÁČEK Kryštof 4KA 

Školní Boulder Pohár celostátní 12. místo FRGAL Jakub 4KA 

Školní Boulder Pohár celostátní 12. místo ERNEKER Nicolas 3TA 

Školní Boulder Pohár celostátní 12. místo KOVÁČOVÁ Vanda 3TB 

Školní Boulder Pohár celostátní 12. místo BARTOŠKOVÁ Petra Marie 1PA 

Školní Boulder Pohár celostátní 12. místo FOJTÍKOVÁ Hana 4KB 

Bobřík informatiky Senior ústřední 26. místo TURŇA Jakub 4B 

Astronomická olympiáda E celostátní ÚŘ COUFAL Matěj 4KA 

Geologická olympiáda SŠ celostátní ÚŘ PILČÍK Lukáš 3A 

Logická olympiáda C celostátní ÚŘ HARTMAN Štěpán 7EB 

Středoškolák roku 2019   celostátní 
čestné 

vyznamenání KOCIÁN Filip 4KB 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

stříbrná 
úroveň 

celostátní  

VLKOVÁ Eliška, HRUBÁ 

Lucie, KŘIVÁNKOVÁ Markéta, 
ŠNÉDAROVÁ Tereza  

7EB 

KNEIFELOVÁ Adéla, 
STOKLASOVÁ Adéla 4C 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

bronzová 
úroveň 

celostátní  

OŠKERA Matěj, MRAVEC 
Daniel, NAVRÁTILOVÁ 
Zuzana, ZELINGEROVÁ 
Bára, KRATOCHVILOVÁ 
Leona  

5QB 

BASELOVÁ Tereza, 
GABRHELÍKOVÁ Zuzana  6XA 

GRÁCOVÁ Veronika 6XB 

KRAJSKÉ 

Konverzační soutěž v ŠJ II krajské 1. místo KUBALČÍKOVÁ Dita 4A 

Konverzační soutěž ve FJ B2 krajské 1. místo BOSELLI Valentina 3A 

Biologická olympiáda  C krajské 1. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 4KA 

Fyzikální olympiáda E krajské 1. místo JAVORA Lukáš 4KB 

Chemická olympiáda A krajské 1. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Recitační soutěž III krajské 1. místo HUBÁČKOVÁ Tereza 2SA 

Bücherwurm 2019 
Muttersprachler 
(rodilí mluvčí) krajské 1. místo REISER Nicole 1C 

Atletika SAP 
dívky V. 

krajské 1. místo MACHÁČKOVÁ Gabriela 3A 

Atletika SAP krajské 1. místo KOČOVÁ Halina 6XB 

Orientační běh NG krajské 1. místo ADAMČÍKOVÁ Nicole 2A 

Orientační běh NG krajské 1. místo BATANI Valentina 3TB 

Orientační běh NG krajské 1. místo KUSÁKOVÁ Valentýna 2SB 

Orientační běh VG krajské 1. místo BARTÍK Filip 5QA 

Orientační běh VG krajské 1. místo KOČOVÁ Halina 6XB 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Orientační běh NG krajské 1. místo PEKÁREK Tobias 3TB 

Konverzační soutěž v AJ IIIB krajské 2. místo STRUŽKOVÁ Veronika 7EA 

Konverzační soutěž v NJ IIIB krajské 2. místo POLÁŠKOVÁ Kristýna 1C 

Matematická olympiáda A krajské 2. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Zeměpisná olympiáda kat. A krajské 2. místo BLAHNÍK Tomáš 1PB 

Biologická olympiáda  C krajské 2. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 4KA 

Fyzikální olympiáda C krajské 2. místo JAVORA Jiří 6XB 

Chemická olympiáda B krajské 2. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Chemická olympiáda D krajské 2. místo JAVORA Lukáš 4KB 

Bobřík informatiky Senior krajské 2. místo TURŇA Jakub 4B 

Středoškolská odborná činnost Chemie krajské 2. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Orientační běh NG krajské 2. místo MRKVIČKOVÁ Ema 3TB 

Orientační běh NG krajské 2. místo PIŠOVÁ Adéla 2SB 

Orientační běh VG krajské 2. místo NEVĚŘILOVÁ Kateřina 1D 

Biologická olympiáda  A krajské 3. místo MACHŮ David 7EB 

Fyzikální olympiáda D krajské 3. místo PYTELA Antonín 5QA 

Fyzikální olympiáda E krajské 3. místo KOCIÁN Filip 4KB 

Chemická olympiáda D krajské 3. místo FRGAL Jakub 4KA 

Středoškolská odborná činnost Historie krajské 3. místo ĎURIŠOVÁ Simona 8OB 

Matematický klokan Kadet krajské 3. místo KŘEMÉNKOVÁ Eliška 4KB 

Prezentiáda 2019 SŠ krajské 3. místo KUČEROVÁ Marie 1A 

Prezentiáda 2019 SŠ krajské 3. místo ANDRÝSKOVÁ Michaela 1A 

Prezentiáda 2019 SŠ krajské 3. místo SLÍVA Vojtěch 1A 

Orientační běh NG krajské 3. místo NĚMEC Filip 3TB 

Konverzační soutěž v AJ IIIB krajské 4. místo ZIMMERMANNOVÁ Sarah 2C 

Konverzační soutěž v NJ IIIA krajské 4. místo SKYBOVÁ Kateřina 7EA 

Konverzační soutěž v ŠJ II krajské 4. místo FIKEISOVÁ Tereza 4C 

Biologická olympiáda A krajské 4. místo DOMINIK Štěpán 4A 

Chemická olympiáda B krajské 4. místo MACHÁČKOVÁ Gabriela 3A 

Logická olympiáda C krajské 4.-5.místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Zeměpisná olympiáda kat. D krajské 5. místo DUFEK Jan 5QB 

Chemická olympiáda C krajské 5. místo ROZSYPALOVÁ Tereza 6XB 

Konverzační soutěž v AJ IIB krajské 6. místo KIEU Phuong Trinh 4KA 

Konverzační soutěž v AJ IIIA krajské 6. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Chemická olympiáda A krajské 6. místo DOMINIK Štěpán 4A 

Dějepisná soutěž gymnázií   krajské 7. místo NĚMEC Jakub 2A 

Dějepisná soutěž gymnázií   krajské 7. místo PLŠEK Petr 6XB 

Dějepisná soutěž gymnázií   krajské 7. místo VÍCHOVÁ Dorota 2A 

Chemická olympiáda C krajské 8. místo ZAVADILOVÁ Aneta 6XA 

Dějepisná olympiáda   krajské 17. místo LEBEDA Jan 3TA 

Konverzační soutěž v ŠJ I krajské ÚŘ KOVÁŘOVÁ Michaela 4KA 

Konverzační soutěž v ŠJ I krajské ÚŘ HRACHOVSKÁ Simona 3C 

Matematická olympiáda C krajské ÚŘ PYTELA Antonín 5QA 

Matematická olympiáda Z9 krajské ÚŘ KOCIÁN Tomáš 4KB 

Matematická olympiáda Z9 krajské ÚŘ JAVORA Lukáš 4KB 

Matematická olympiáda Z9 krajské ÚŘ CHMELA Marek 4KB 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 18 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Fyzikální olympiáda B krajské ÚŘ JASENSKÝ Kryštof 7EB 

Fyzikální olympiáda B krajské ÚŘ HARTMAN Štěpán 7EB 

Fyzikální olympiáda C krajské ÚŘ BÁRTEK Vojtěch 2C 

Fyzikální olympiáda D krajské ÚŘ KROČILOVÁ Aneta 1D 

Fyzikální olympiáda D krajské ÚŘ JEMELKOVÁ Jitka 5QA 

Fyzikální olympiáda D krajské ÚŘ OŠKERA Matěj 5QA 

Fyzikální olympiáda E krajské ÚŘ FRGAL Jakub 4KA 

Fyzikální olympiáda E krajské ÚŘ ZUZANÍK Lukáš 4KA 

Fyzikální olympiáda E krajské ÚŘ KOCIÁN Tomáš 4KB 

Logická olympiáda B krajské ÚŘ RAFAJOVÁ Barbora 3TB 

Logická olympiáda B krajské ÚŘ ČERNÝ Michal 1PA 

Logická olympiáda B krajské ÚŘ JAROŠ David 2SB 

Logická olympiáda B krajské ÚŘ KUČEROVÁ Kateřina 1PA 

Logická olympiáda B krajské ÚŘ KOVÁŘOVÁ Michaela 4KA 

Logická olympiáda C krajské ÚŘ KNÁPEK Jaroslav 6XB 

Logická olympiáda C krajské ÚŘ JANČÍKOVÁ Hana 3D 

Logická olympiáda C krajské ÚŘ HARTMAN Matyáš 5QB 

Logická olympiáda C krajské ÚŘ BÁRTEK Vojtěch 2C 

Jugend debattiert 
International 

  regionální ÚŘ PALÍŠEK Vojtěch 2A 

  regionální ÚŘ VYSLOUŽILOVÁ Helena 2B 

OKRESNÍ 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. pořadí BLAHNÍK Jakub 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. pořadí KRINKE Brigita 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. pořadí JIRKOVSKÝ Adam 1PB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. pořadí HRDÝ Lukáš 2SA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 1. místo RAFAJOVÁ Barbora 3TB 

Matematická olympiáda Z9 okresní 1. pořadí CHMELA Marek 4KB 

Biologická olympiáda  C okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 4KA 

Fyzikální olympiáda E okresní 1. místo JAVORA Lukáš 4KB 

Chemická olympiáda D okresní 1. místo JAVORA Lukáš 4KB 

Zeměpisná olympiáda kat. A okresní 1. místo BLAHNÍK Tomáš 1PB 

Zeměpisná olympiáda kat. D okresní 1. místo DUFEK Jan 5QB 

Středoškolská odborná činnost 
Filozofie, 
politologie … 

okresní 1. místo NGUYEN Petr 4D 

Středoškolská odborná činnost Historie okresní 1. místo ĎURIŠOVÁ Simona 8OB 

Středoškolská odborná činnost Chemie okresní 1. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Show off AJ okresní 1. místo KOSTKA Petr 7EB 

Recitační soutěž III okresní 1. místo HUBÁČKOVÁ Tereza 2SA 

Konverzační soutěž v AJ IIIA okresní 2. místo HARTMAN Štěpán 7EB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 2. pořadí BLAHNÍK Tomáš 1PB 

Matematická olympiáda Z9 okresní 2. pořadí KŘEMÉNKOVÁ Eliška 4KB 

Matematická olympiáda Z9 okresní 2. pořadí JAVORA Lukáš 4KB 

Zemepisná olympiáda kat. B okresní 2. místo PETHÖ David 2SB 

Biologická olympiáda  C okresní 2. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 4KA 

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo KOCIÁN Tomáš 4KB 

Chemická olympiáda D okresní 2. místo FRGAL Jakub 4KA 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 19 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí ZUBALÍK Stanislav 1PA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí VALOVÁ Veronika 1PA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí KUČEROVÁ Kateřina 1PA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí KRUKOVÁ Justína 1PA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí JIRKOVSKÝ Adam 1PB 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí BLAHNÍK Jakub 1PA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 2. pořadí BLAHNÍK Tomáš 1PB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní 2. pořadí PETHÖ David 2SB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní 2. pořadí JAROŠ David 2SB 

Školní Boulder Pohár Žákyně ZŠ oblastní 2. místo FOJTÍKOVÁ Hana 4KB 

Konverzační soutěž v AJ IIIA okresní 3. místo PŠENKA Martin 2C 

Konverzační soutěž v AJ IB okresní 3. místo VOJÁČKOVÁ Marina 2SB 

Konverzační soutěž v NJ IIB okresní 3. místo COUFAL Matěj 4KA 

Matematická olympiáda Z9 okresní 3. pořadí KOCIÁN Tomáš 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní 3. místo FRGAL Jakub 4KA 

Středoškolská odborná činnost 
Pedagogika, 
psychologie, 
sociologie … 

okresní 3. místo GALATÍKOVÁ Lenka 2C 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 3. pořadí ODSTRČILOVÁ Vanda 1PB 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 3. pořadí MACH Petr 1PA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 3. pořadí KŘEMÉNKOVÁ Veronika 1PB 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní 3. pořadí ČERNÝ Michal 1PA 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní 3. pořadí VALKOVIČ Marek 2SB 

Matematický klokan Kadet okresní 3. místo CHMELA Marek 4KB 

Matematický klokan Junior okresní 3. místo JEMELKOVÁ Jitka 5QA 

Dějepisná olympiáda   okresní 4. místo LEBEDA Jan 3TA 

Středoškolská odborná činnost 
Pedagogika, 
psychologie, 
sociologie … 

okresní 4. místo PIŠOVÁ Barbora 2C 

Školní Boulder Pohár Žákyně ZŠ oblastní 7. místo KOVÁČOVÁ Vanda 3TB 

Dějepisná olympiáda   okresní 10. místo CHMELA Marek 4KB 

Dějepisná olympiáda   okresní 12. místo LEV Lukáš 4KB 

Matematická olympiáda Z6 okresní ÚŘ KŘEMÉNKOVÁ Veronika 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní ÚŘ NĚMEČEK Jiří 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní ÚŘ KRUKOVÁ Justína 1PA 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ CALÁBKOVÁ Eliška 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ HERALTOVÁ Ludmila 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ ŽERAVSKÝ Jan 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ PETHÖ David 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ ŠEVČÍKOVÁ Ema 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ MIČULKOVÁ Ludmila 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ ŠILBERSKÝ Robin 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ HUTĚČKOVÁ Eliška 2SB 

Fyzikální olympiáda E okresní ÚŘ KOCIÁN Filip 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní ÚŘ COUFAL Matěj 4KA 

Fyzikální olympiáda E okresní ÚŘ ZUZANÍK Lukáš 4KA 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní ÚŘ SVOBODA Patrik 1PB 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní ÚŘ PETRŮ Apolena 1PA 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 20 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní ÚŘ JONÁŠKOVÁ Zuzana 1PB 

Pythagoriáda 6. tříd   okresní ÚŘ HURTOVÁ Eliška 1PB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ VEČERKA Šimon 2SA 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ VAJDÁKOVÁ Julie 2SB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ OHNÚTOVÁ Tereza 2SB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ JAROŠ Štěpán 2SA 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ DRHOVÁ Bianka 2SB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ NAVRÁTIL Marek 2SA 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ MIČULKOVÁ Ludmila 2SB 

Pythagoriáda 7. tříd   okresní ÚŘ HUTĚČKOVÁ Eliška 2SB 

Pythagoriáda 8. tříd   okresní ÚŘ VALOVÁ Patricie 3TA 

Pythagoriáda 8. tříd   okresní ÚŘ BUREŠ Matěj 3TA 

Pythagoriáda 8. tříd   okresní ÚŘ NĚMEC Filip 3TB 

Pythagoriáda 8. tříd   okresní ÚŘ JABŮREK David 3TB 

 
ÚŘ – úspěšný řešitel 
 
 

     

Cimbálová muzika školy 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 21 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk   
 
Školní aktivity:   

 Organizace školního kola Olympiády v ČJ – I. a II. kategorie  

 Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie   

 Předvánoční turnaj ve scrabble 

 Školní kolo recitační soutěže pro nižší a vyšší gymnázium, příprava postupujících žáků do vyšších 
kol soutěže 

 Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

 Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží   

 Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou 

 Literární jaro Zlín 2019 – beseda o literární tvorbě se spisovatelem Emilem Haklem ve školní 
knihovně (ve spolupráci s Krajskou knihovnou Františka Bartoše) 

 Beseda s panem Richardem Pogodou o Miroslavu Horníčkovi, Jiřím Suchém a Karlu Krylovi 

 Krocení literární múzy - seminář tvůrčího psaní ve spolupráci s Památníkem písemnictví na Moravě 

 Kulturní program při vyřazování absolventů v Kongresovém centru   

 Projekt Čtenářské dílny – v některých ročnících nižšího a vyššího gymnázia v rozsahu 10 
vyučovacích hodin  

 Scénické čtení herců Slováckého divadla Uherské Hradiště v naší škole  
 
Mimoškolní aktivity:   

 Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně a Slováckého divadla v Uherském 
Hradišti   

 Organizované návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo Uherské 
Hradiště) po vyučování 

 Návštěva vzdělávacích programů Krajské knihovny Františka Bartoše 

 Návštěva komentované prohlídky filmové expozice ve Filmovém uzlu Zlín 

 Návštěva divadelních představení a veřejných generálních zkoušek se studenty v Městském 
divadle Zlín v rámci výuky 

 
Exkurze a zájezdy:   

 Praha – 3denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města (3. ročníky a septimy)  

 Barokní Kroměříž - 1denní exkurze  

 Židovské památky Holešova - 1denní exkurze  
  
Aktivity členů komise:   

 Pravidelná účast na akcích Krajského kabinetu českého jazyka  

 Příprava a realizace přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na gymnázium  

 Hodnotitel didaktických testů ke státní maturitní zkoušce a přijímacího řízení na střední školy pro 
CERMAT 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 

 Členka metodického kabinetu ČJ 

 Další vzdělávání členů komise: 
o Letní škola bohemistiky (FF UP  Olomouc) 
o Testování (FF UP Olomouc) 
o Jak ověřovat osvojení čtenářských dovedností (Descartes) 
o Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti (Descartes) 
o Vývojové tendence v současné češtině (Descartes) 
o Řízení metodických kabinetů ČJ 
o Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti v hodinách ČJL (Descartes) 
o Mediální výchova - workshop pro učitele ČJL SŠ 
o Interpretace uměleckého textu: dramaturgie, rozbor, způsob projevu 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

o Interpretace literárního textu - práce s recitátorem 
o Tablet v edukativním prostředí EDU GoogleApps 

 
 
Anglický a ruský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Organizace Soutěže v jazyce anglickém kategorie IB, IIB, IIIA a IIIB 

 Zapojení do soutěže „Best in English“  

 Realizace mezinárodních projektů e-Twinning:  
o „Friends through Europe“ pro třídy nižšího gymnázia 
o „Books are Looking for Readers“ motivující žáky ke čtení 

 Výměnný pobyt na škole skupiny žáků z Bilbaa (Španělsko) – projekt e-Twinning vedený 
v angličtině 

 Spolupráce s P.A.R.K. School Brno v organizaci Cambridgeských zkoušek FCE a CAE u nás na 
škole: hromadná registrace, provedení testů nanečisto (70 účastníků) i konání samotných zkoušek 
v počítačové verzi (FCE 34 kandidátů, CAE 23 kandidátů)  

 Prezentace zkoušek FCE a CAE ve spolupráci s Lingua Centrem  

 Pilotování online aplikace k přípravě na zkoušky FCE/CAE dočasně bezplatně poskytnuté P.A.R.K. 
School 

 Zapojení do mezinárodního studentského projektu EDISON – prezentace a jiné aktivity v jazyce 
anglickém a ruském vedené zahraničními studenty 

 Schůzky a diskuze s europoslankyní M. Dlabajovou v rámci mezinárodního projektu Global 
Classroom 

 Prezentace Global Classroom pro žáky 1. ročníku i pro návštěvníky školy 

 „Fikology“ – svačinkový den na švédský způsob v rámci mezinárodního projektu Global Classroom 

 Průzkum veřejného mínění na téma „Občanský aktivismus“ mezi žáky školy v rámci mezinárodního 
projektu Global Classroom 

 Pásma k význačným dnům anglické a ruské historie a kultury – Veterans Day, Halloween, 
Thanksgiving Day, katolické a pravoslavné vánoce, oslavy Nového roku, Velikonoce v anglicky 
mluvících zemích a v Rusku, Den vítězství atd. 

 Výzdoba chodby anglickými a americkými memorabilii 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Úspěšná účast v 9. ročníku soutěže prezentací v anglickém jazyce „Show-off 2019“ 

 Úspěšná účast v konkursu na studium na prestižní United World College  

 Účast na Evropském dni jazyků pořádaném Gymnáziem a Jazykovou školou s právem jazykové 
zkoušky Zlín 

 Výjezd do Prahy na divadelní představení v jazyce anglickém „A Pub in the Glade“ 

 Účast na filmovém festivalu ruských filmů (Zlín) 

 Dny britského filmu a kultury v Uherském Hradišti 

 Přednáška Michaely Čaňkové „Latest changes in English“ 

 Úklid lesa a okolí školy 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Účast na 23. konferenci Global Classroom v JAR (Kapské město) na téma „Activism“ 

 Zájezd do VB „Literární Skotsko“ 

 Návštěva Britského centra v Olomouci 
 

Aktivity členů komise:  

 Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

 Spolupráce se zahraničními institucemi a účast na jazykových konferencích a seminářích: 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

o Asociace učitelů anglického jazyka České republiky (ATECR) – mezinárodní i národní 
konference 

o Asociace certifikovaných jazykových škol (ATECR) 
o Konference P.A.R.K. School Brno 
o Autumn Workshop on British and American Studies (UTB Zlín) 
o Vzájemné jazykové vlivy angličtiny a francouzštiny (PedF MU Brno) 
o Semináře vzdělávací agentury Descartes pro jazyk anglický a ruský, např.: 

 Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách 
 Třída v „cloudu“ 
 Rozvoj řečových dovedností ve výuce cizího jazyka 
 „To speak, or not to speak“ 
 Jak motivovat žáky středních škol při výuce cizího jazyka 
 Internet ve výuce angličtiny I, II 
 Tablet v edukativním prostředí GoogleApps EDU 
 Rozvoj tematické slovní zásoby v RJ 

o Metodické semináře e-Twinning pro začátečníky i pokročilé 
o Semináře a minikonference NIDV 

 Motivační setkání vyučujících JA a JR na UTB Zlín 
o Série vzdělávacích seminářů: Ruština v praxi pořádaná FF MU v Brně 

 Pravidelné schůzky se zástupci nakladatelství OUP, CUP, Macmillan, Megabooks (JA), dále Fraus 
a Klett (JR) o nových učebnicích a jiných studijních i metodických materiálech, účast na seminářích 
k novým učebnicím i k jiným tématům 

 Motivační setkání vyučujících JA a JR v rámci akcí NIVD, účast na Schůzce zástupců komisí 
vyučujících anglického jazyka z gymnázií Zlínského kraje 

 Účast na setkáních „pedagogických kabinetů“ AJ a RJ v rámci projektu IKAP (Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje) 

 Mobility v rámci programu Erasmus+ 
o „Make technology your friend“ (Malta) 
o The best media and web solutions for the classroom (Dublin, Irsko) 
o Vzdělávací projekty v Edinburgu, Oxfordu, Leedsu (Velká Británie), Splitu (Chorvatsko) 

 Zavádění metody CLIL do výuky 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o CLIL 
o tandemová výuka 

 Správa referenční knihovny, půjčování knížek žákům i učitelům 

 Nákup a distribuce učebnic, rozšiřování referenční knihovny 

 Členství v knihovně Britského centra UP Olomouc 
 

 
Německý jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (40 úspěšných 
absolventů)  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (15 žáků a žákyň) 

 Soutěž v jazyce německém – příprava a realizace školního kola, kategorie nižšího i vyššího 
gymnázia  

 Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert international 

 Workshop Jugend debattiert international – s finalistkou soutěže 2018 

 Beseda o možnostech studia němčiny (Wirtschaftsdeutsch) na UTB 

 Celorepubliková soutěž Best in Deutsch 

 Projekt Němčina otvírá dveře – workshop na naší škole (ve spolupráci s Gymnáziem Čajkovského 
Olomouc) 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Weihnachtsmarkt und Engelpost – vánoční den žáků německého jazyka 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Týdenní výměnný pobyt 15 žáků a žákyň + 2 pedagogů na partnerské škole v partnerském městě 
Limbach-Oberfrohna 

 Měsíční stipendijní prázdninový pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb 

 Dvoutýdenní stipendijní pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb 
v německém Marburgu 

 Schnupperwoche na TU Chemnitz – týden vysokoškolákem na německé univerzitě 

 Mezinárodní Robo-School na TU Chemnitz – soutěž v programování robotů 

 Výjezd Německého debatního klubu na regionální a národní kolo soutěže Jugend debattiert 
international do Olomouce a do Prahy 

 Soutěž v předčítání a dramatizaci německého textu Bücherwurm, organizovaná Německou 
knihovnou při Vědecké knihovně Olomouc 

 Projekt Němčina otvírá dveře – workshop na Gymnáziu Čajkovského Olomouc 

 Dopisování s přáteli v německém jazyce – žáci z řecké školy v Mnichově  
 
Exkurze a zájezdy: 

 Týdenní stáž žáků a žákyň předmaturitního ročníku na bavorských univerzitách a VŠ (program 
Bay-BIDS) 

 Jednodenní předvánoční exkurze do Vídně 
 
Aktivity členů komise:  

 Příprava, organizace a realizace zkoušek DSDII a DSD I na naší škole  

 Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v mezinárodní soutěži JDI  

 Motivační setkání učitelů německého jazyka na UTB ve Zlíně  

 Seminář DSD GOLD pro získání funkce předsedy zkušební komise zkoušky DSD I + tutoring 
on-line kurzu (lektorka NJ) 

 Přednáška „Digitalizace ve výuce NJ na našem gymnáziu“ – lektorka NJ 

 On-line seminář k digitální učebnici Mit uns (Hueber Verlag) 

 Hodnotitel SČ MZ NJ (on-line Cermat kurz + prezenční školení) 

 Seminář Tablet v edukativním prostředí EDU GoogleApps 

 Seminář Hry a jiné aktivity ve dvojicích 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o vzájemná spolupráce pedagogů 
o tandemová výuka 
o další vzdělávání pedagogů 

 Setkání Pedagogického kabinetu cizích jazyků v rámci programu IKAP 

 Centrální nákup a distribuce učebnic NJ 
  
 
Francouzský a španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude en 
Langue Française) v úrovních B1 a B2 (40 úspěšných absolventů zkoušky ze SŠ Zlínského kraje 
na Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť) 

 Realizace školních kol konverzačních soutěží ve francouzském jazyce a španělském jazyce 

 Organizace soutěže Mundo Hispano (školní kolo), účast v krajském kole soutěže Mundo Hispano 

 Día de la Hispanidad - workshopy na téma Mexiko 

 Día de Cervantes – čtení románu Don Quijote 

 Spolupráce s absolventy španělštiny a jejich účast ve výuce 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 25 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Spolupráce se španělskými studenty a učiteli ve výuce španělštiny v rámci výměnného pobytu 

 Spolupráce s centrem Kamarád Nenuda – projekty s rodilými mluvčími ve výuce ŠJ 

 Spolupráce s rodilými mluvčími – přednášky na téma Asturias, Cádiz, španělské reálie  

 Projektová výuka e-Twinning 
  
Mimoškolní aktivity: 

 Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

 Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

 Spolupráce s Instituto Cervantes Praha 

 Týden Frankofonie – filmové představení pro žáky a žákyně FJ a degustace francouzských 
specialit, prezentace frankofonní kultury 

 Organizace a realizace programu při návštěvě španělských studentů ve Zlíně 

 Účast v krajském i celostátním kole konverzační soutěže ve FJ a v krajském i celostátním kole 
konverzační soutěže ve ŠJ 

 Evropský den jazyků – návštěva Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín  
 
Exkurze a zájezdy: 

 Výměnný studijní pobyt ve škole Santo Domingo, Villanueva de Castellón (Valencie, Španělsko)  

 Poznávací zájezd do Francie a Monaka „Levandulová Provence“ 
  
Aktivity členů komise:  

 Příprava, organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na 
GYMZL 

 Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

 V rámci projektu Zlínského kraje Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro 
území Zlínského kraje vedoucí Pedagogického kabinetu Cizí jazyky (ANG, NJ, FJ, ŠJ, RJ) a 
vedoucí Pedagogického kabinetu ŠJ  

 Aktivity v rámci projektu Erasmus+ 
o Erasmus+ KA1 Job shadowing ve výuce na škole Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-

Pierre, Réunion, Francie 
o Podání projektové žádosti Erasmus+ KA2 (dvouletý projekt spolupráce škol a mobilit žáků) 

„Richesses de la diversité“ s francouzskou partnerskou školou Collège Emilien Adam de 
Villiers, Saint-Pierre (francouzský zámořský departement Réunion)  

o Erasmus+ KA1 pedagogická stáž “Technologie používané ve výuce”, Malta 

 Motivační setkání pro vyučující cizích jazyků 

 Realizace školního kola soutěže v jazyce francouzském a soutěže v jazyce španělském 

 Působení vyučující francouzského jazyka jako porotkyně v krajském kole soutěže v JF 

 Působení vyučující španělského jazyka jako porotkyně v krajském kole soutěže v JŠ 

 Partnerská spolupráce s FF (Ústav románských jazyků a literatur) MU v Brně  

 Spolupráce s centrem Kamarád Nenuda 

 Spolupráce s rodilými mluvčími – realizace projektů 

 Projekty e-Twinning 

 Účast na mezinárodní konferenci e-Twinning v Madridu 

 Účast na seminářích: 
o "Systematický úvod do problematiky nadání",  
o "Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách ",  
o "Třída v cloudu", "Rozvoj řečových dovedností ve výuce cizího jazyka AJ, ŠJ, NJ", 
o "Jak motivovat žáky středních škol při výuce cizího jazyka",  
o "Kreativní aktivity ve výuce španělského jazyka" 
o "Tablet v edukativním prostředí GoogleApps EDU" 
o Setkání vyučujících cizích jazyků ZŠ/SŠ v rámci projektu Implementace Krajského akčního 

plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 26 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

o Metodické semináře e-Twinning pro začátečníky a pokročilé v Brně 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o tandemová výuka 
o doučování 

 Členka Sdružení učitelů francouzštiny (SUF) 

 Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části společné maturity z FJ 

 Centrální nákup a distribuce učebnic FJ a ŠJ 
 
  
Společenské vědy a Ekonomika 
 
Školní aktivity:  

 Zasazení Lípy republiky na pozemku školy v rámci oslav 100. výročí založení Československé 
republiky 

 Beseda s doc. P. Hlavinkou z PF UPOL: „Fenomenologie a C. G. Jung“ 

 Beseda o cannisterapii a dobrovolnictví s M. Schneiderovou z KNTB 

 Vánoční jarmark a Velikonoční jarmark výrobků klientů a klientek chráněné dílny ERGO Zlín a UH 
ve spolupráci s Horizontem Zlín, o.p.s. 

 Studentské evropské parlamentní volby realizované v rámci vzdělávacího projektu Jeden svět na 
školách organizace Člověk v tísni 

 Prezentace VŠ pro členy a členky VP SV – EK zprostředkované našimi absolventy a absolventkami 

 Beseda s paní M. Dlabajovou, poslankyní EP 

 Beseda s panem M. Vlašínem, ekologem, aktivistou a členem zastupitelstva města Brna 

 Beseda s panem T. Langerem, koncipientem advokátní kanceláře a studentem 5. ročníku PF MU 

 Beseda s panem V. Tylšarem, soudním znalcem v oblasti dopravy a silničních nehod  

 Beseda s paní Košinovou, finanční analytičkou skupiny Partners 

 Beseda o moderních trendech v bankovnictví 

 Workshop s M. Vítkem na téma „Soutěž a podnikej“ 

 Projekt Rubikon Klikačka pro vybrané žáky a žákyně naší školy 

 Workshop ve spolupráci se společností Post bellum „Lidi to tak nenechaj“ 
 

Mimoškolní aktivity: 

 „Zlínské jaro 2019“, festival demokracie a občanské společnosti, programy „Odsun Němců“ a 
„Limity jsme my“ 

 Argubitky ve spolupráci s Českou debatní společností (argumentační soutěž) 

 Nadace J. Pivečky Slavičín, práce na šesti projektech Chceme pomáhat 

 SAVIO – preventivní programy pro třídy nižšího gymnázia, spolupráce a koordinace programů pro 
žáky a žákyně naší školy 

 Science Café – pravidelné přednášky na UTB Zlín 

 Výstava Sigmund Freud – životní etapy, Rakouské kulturní fórum, KFBZ 

 Založení klubu Mladých demokratů ve Zlíně 

 Odborná stáž žákyně v Evropském parlamentu (Brusel) na základě úspěchu ve výběrovém řízení 
v rámci celé ČR 

 
Exkurze a zájezdy: 

 MŠ, ZŠ, DD a praktická škola Zlín – Lazy 

 Brno – Muzeum romské kultury a mešita 

 Holešov – Šachova synagoga 

 Okresní soud Zlín – hlavní líčení v trestní věci 

 PF UPOL, „Psychohygiena“, doc. P. Hlavinka Ph.D. 

 Centrum služeb pro lidi s handicapem, Horizont Zlín 

 Rehabilitační stacionář ve Zlíně 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 27 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodu  

 Muzeum K. Kryla v Kroměříži 

 3 návštěvy Evropského parlamentu v Bruselu, vybraní žáci 

 Firma ERGO a. s. Zlín 

 Výrobní podnik Fatra a. s. 

 Firma Sýkora s.r.o. Vizovice 

 Čokoládovna Carletti s.r.o. Vizovice 

 Zoo Lešná, ředitelství – marketing služeb 
 

Aktivity členů komise:  

 Ekologické dny Olomouc 2019 

 Olomoucká letní škola výchovy k demokracii, občanství a evropanství pro učitele SŠ 

 Letní filozofická škola, Velké Losiny 

 Tablet v edukativním prostředí EDU Google Apps 

 Práce pro Školskou radu 

 Práce v Nadačním fondu GYMZL 

 Vzdělávací zájezd se studenty do EP 

 Vedení prací Středoškolské odborné činnosti 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o využití metody CLIL ve výuce SpV 

 
 
Dějepis 
 
Školní aktivity: 

 Organizace školního kola Dějepisné olympiády  

 Příprava žáků na okresní a krajské kolo Dějepisné olympiády 

 Příprava týmu na krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií 

 Prezentace projektu Příběhy našich sousedů společnosti Post Bellum pro zájemce  

 Vedení školního týmu v projektu Příběhy našich sousedů společnosti Post Bellum 

 Prezentace metody CLIL (výuka dějepisu v anglickém jazyce) v rámci Erasmus Day 

 Příprava a prezentace celoročních projektů v dějepise na nižším gymnáziu 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Soutěž ke 100. výročí vzniku republiky – školní kolo a finálové kolo v Baťově vile 

 Prezentace školního týmu v projektu Příběhy našich sousedů společnosti Post Bellum na přehlídce 
soutěžních týmů Zlínského kraje 

 Organizace a návštěva divadelního představení MASARYK - ŠTEFÁNIK v Městském divadle Zlín, 
beseda ke zhlédnutému představení a jeho konfrontace s fakty 

 Imigrace v minulosti a současnosti  

 Mezinárodní konference v Uherském Hradišti ke 100. výročí společného státu Čechů a Slováků 

 Přednáška dr. Pokludy k výročí vzniku Československé republiky na zlínském zámku   
 
Exkurze a zájezdy: 

 Zajištění Literárně – historické exkurze do Prahy pro třídu 3B 

 Historická exkurze do Prahy – Multimediální expozice Paměť národa v Praze na Letné   

 Archeologická exkurze na Provodov – Maleniska se studenty (září a květen) 

 Exkurze do Holešova   

 Exkurze se seminaristy na SOA Zlín – Klečůvka, beseda s ředitelem archívu   

 Exkurze do Prahy na Letnou s dějepisným seminářem – výstava o nacistické a komunistické totalitě 

 Exkurze „Barokní Kroměříž“ 
  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 28 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Aktivity členů komise: 

 Vytvoření nové podoby Maturitní zkoušky z dějepisu (celá komise) 

 Příprava soutěže ke 100. výročí vzniku ČSR (školní kolo a finále v Baťově vile) 

 Organizace krajského kola Dějepisné soutěže gymnázií 

 Koordinátor Poroty a Dozorčí komise při finálovém kole mezinárodní Dějepisné soutěže gymnázií 
v Chebu 

 Porotkyně okresního kola Dějepisné olympiády, porotce krajského kola Dějepisné olympiády 

 Příprava soutěžících do Středoškolské odborné činnosti, porota školního kola SOČ 

 Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

 Realizace dvou ostrých expedic zlaté úrovně, dvou ostrých expedic stříbrné úrovně, ostré expedice 
bronzové úrovně, cvičné expedice stříbrné úrovně a dvou cvičných expedic bronzové úrovně 
v rámci plnění Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

 Účast na seminářích: 
o Tablet v edukativním prostředí EDU Google Apps 
o Moderní metody výuky o holocaustu  
o Média ve výuce dějepisu 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o tandemová výuka 

 Pomoc týmu Global Classroom se zpracováním tématu Role mladých lidí při významných dějinných 
událostech pro letošní konferenci v JAR 

 
 
Zeměpis 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška agentury Pohodáři – Útěk na sever 

 Diashow Maroko 

 Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 

 Prezentace oboru geoinformatika pro žáky seminářů ZE 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba interaktivních výukových materiálů 

 Spolupráce s katedrou geografie PF Brno – materiály pro terénní cvičení 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd: Roháče – Sivý vrch (Slovensko) 

 Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky seminářů ZE 

 Terénní cvičení pro 3. ročníky a septimy na Lukově 
 
Aktivity členů komise:  

 Součástí programu Mezinárodní cena vévody z Edinburgu 

 Mobility v rámci programu Erasmus+ projektu Otevřená škola: 
o Jazykový kurz ve Skotsku (Edinburgh) 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o tandemová výuka 

 
 
Matematika 
 
Školní aktivity:  

 Realizace školních, okresních a krajských kol soutěží Matematická olympiáda, Pythagoriáda, 
Matematický klokan 

 Organizace krajských seminářů pro řešitele MO – kategorie A, B, C 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 29 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Účast žáků v dalších matematických soutěžích (Brloh, Internetová matematická olympiáda, 
Mathrace, Náboj, Logická olympiáda) 

 Přednáška Mgr. J. Vaňka pro žáky 3. ročníků (semináře MA3) – Kouzla a důkazy 

 Přednáška prof. J. Molnára pro žáky 4. ročníků (semináře MA4) – Čtyřrozměrná krychle 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků na seminářích k MO (říjen kategorie A, prosinec kategorie B, C) 

 Účast žáků v projektu Ve světě matematických aplikací (Pravděpodobnost) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Pevnost poznání (Olomouc)  

 Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko pro žáky 1. ročníků a kvint 
 
Aktivity členů komise:  

 Účast na seminářích, konferencích a workshopech 
o konference Matematika a fyzika ve škole (Jevíčko) 
o konference Cesty k matematice (KDM MFF UK Praha) 
o konference Tři dny s matematikou (Pardubice) 
o podzimní škola péče o talenty – MAKOS (Horní Bečva) 
o konference v rámci projektu IKAP (Zlín): 

 Počítání s čísly a písmenky a kulatý stůl k problematice přechodu ze ZŠ na SŠ 
 Funkce a kulatý stůl k maturitě z matematiky  
 Úlohy, které mám rád, a kulatý stůl k hodnocení a prověřování v matematice 
 Geogebra a její využití v analytické geometrii 

o pracovní seminář Klokani v Jeseníkách (Karlov) 
o seminář Podpora a další vzdělávání učitelů matematiky a fyziky (Praha) 
o seminář Maturita z matematiky (Praha) 
o DVPP 

 Integrace cizího jazyka do výuky (nejen) matematiky (Brno) 
 Tvořivá geometrie (Olomouc) 
 Geogebra jako nástroj zvyšováni matematické gramotnosti (Zlín) 

 JČMF pobočka Zlín (místopředseda pobočky, člen ÚV MO, předseda Krajské komise MO a člen 
Ústřední komise MO, místopředseda Krajské komise MO) 

 Pedagogický kabinet matematiky v rámci projektu IKAP (vedení kabinetu pro SŠ) 

 Pedagogický kabinet matematiky v rámci projektu SYPO (vedení kabinetu)  

 Realizace 23. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu 

 Organizace mezinárodní matematické soutěže Matematický klokan v okrese a kraji 

 Organizace okresního kola Pythagoriády pro IV. okrsek 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o doučování 
o tandemová výuka 
o nové metody ve výuce 
o CLIL 
o seminář na téma Rozpoznání a vyhledávání talentů a práce s nimi  
o vzájemná spolupráce pedagogů 

 Přípravné kurzy MA – revize a úprava (tvorba) materiálů a jejich prezentace v přípravných kurzech 

 Profilová část maturitní zkoušky – revize a úprava databanky maturitních příkladů 

 Oprava testů přijímacích zkoušek a maturitních testů pro Cermat 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 30 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Biologie 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška MUDr. Ivety Stavařové – Dárcovství krve 

 Lesní pedagogika pro VG – spolupráce se společností Lesy města Zlína 

 Ekoprogram „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutím Duha  

 Kurzy první pomoci pro žáky VG (4. ročníky a oktávy) – spolupráce s UTB 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Zájmový útvar pro žáky NG i VG – Přírodovědný klub 

 Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy 

 Účast talentovaných žáků na třídenním semináři „100 vědců“ (Uherské Hradiště) 

 Týdenní soustředění pro mladé vědce – Molbib (molekulární biologie, JU) 

 Vědecké stáže talentovaných studentů v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR 

 Letní odborné soustředění mladých chemiků a biologů Běstvina 2019 pro žáky vyššího gymnázia a 
Běstvinka 2019 pro žáky nižšího gymnázia 

 Účast talentovaných žáků na akci „Fluorescenční noc“ (soubor přednášek a terénních aktivit; UK) 

 Bohatství Země – dlouhodobý projekt Ústavu geologických věd PřF MU; týmová soutěž 
 

Exkurze a zájezdy: 

  Botanická exkurze pro žáky semináře BI (Pálava) 
 

Aktivity členů komise:  

 Tvorba části otázek školního kola soutěže Přírodovědný klokan 

 Kurz Molekulární biologie a genetika pro učitele 

 Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií, hodnotitelé 
krajských kol 

 Příprava a organizace okresního a krajského kola Biologické olympiády kategorie D 

 Organizace a realizace školního kola Geologické olympiády; příprava na další kola 

 Příprava a účast na krajském kole Ekologické olympiády 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o tandemová výuka 

 Účast na setkáních Pedagogického kabinetu BI 
 

 
Chemie 
 
Školní aktivity:  

 Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie A, B, C, D 

 Středoškolská odborná činnost, obor 3 Chemie 

 Přírodovědný klokan – školní kolo soutěže v kategoriích Kadet a Junior 

 Přednášky v rámci nabídky FT UTB Zlín „Věda na přání“ 
o Mgr. Robert Vích, Ph.D. "Pravý levý svět " 
o Ing. Lenka Šenkárová, Ph.D. „Nanotechnologie v životním prostředí“  
o Ing. Zuzana Lazárková, Ph.D. "Éčka v potravinách"  

 Přednáška RNDr. Marka Ingra, Ph.D. „Proteiny – motory živých organismů“  

 Workshop "Chemie světla a barev" v rámci vědeckého festivalu „Zažij vědu“ k 50. výročí Fakulty 
technologické UTB Zlín 

 „Inspirativní přednáška o SOČ, aneb proč ji zkusit?“ 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Účast talentovaných žáků na akci „Noc vědců 2018“ ve Zlíně na UTB 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 31 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Účast talentovaných žáků na odborných přednáškách přírodovědného zaměření v rámci projektu 
Science Café na UTB 

 Letní škola pro studenty středních škol „Chemie pro život“ (VŠChT Praha) 

 Podzimní škola pro nadané žáky pod názvem „Cesta do hlubin studia chemie“ (PřF UK Praha) 

 13. studentská Konference mladých přírodovědců (PřF UP Olomouc) 

 Vědecké stáže talentovaných studentů v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR 

 Stáže žáků a žákyň na odborných pracovištích FT UTB Zlín v rámci práce SOČ 

 Účast nadaných žáků v kurzech v rámci Talnet a CTM online program 

 Letní odborné soustředění mladých chemiků Běstvina 2019 pro žáky vyššího gymnázia 
 

Exkurze a zájezdy: 

 VŠChT a Ústav makromolekulární chemie Akademie věd v Praze 

 Čistírna odpadních vod Zlín-Malenovice  

 Úpravna pitné vody Klečůvka 
 

Aktivity členů komise:  

 Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ za chemii 

 Příprava žáků na vyšší kola Chemické olympiády všech kategorií a SOČ 

 Semináře k úlohám chemické olympiády kategorie B a C pro talentované žáky naší školy 

 Účast v komisi a pomoc při opravování prací během krajského kola ChO kat. A, B, C, okresního a 
krajského kola kat. D 

 Porotce školního, okresního i krajského kola SOČ 

 Účast na přednáškách, kurzech, školeních: 
o Letní škola pro středoškolské pedagogy „Chemie pro život“ (VŠChT Praha) 
o Podzimní škola učitelů chemie v Ostravě 
o Podzimní škola pro učitele SŠ „Cesta do hlubin studia chemie“ (PřF UK) 
o Čtyři setkání kabinetu učitelů PK chemie SŠ v rámci projektu IKAP ve Zlínském kraji 
o Kulatý stůl na téma “Pregraduální příprava učitelů přírodovědných předmětů a matematiky” 

(Kabinet pedagogické přípravy PřF UP)  
o Školení aplikace Fusion 360 (CAD) pro přípravu 3D tisku 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o DVPP „Použití 3D tisku pro tvorbu pomůcek ve výuce přírodovědných předmětů“ (PřF UK)  
o DVPP „Efektní experimenty z organické chemie a biochemie“ (PřF UK)  
o vzájemná spolupráce pedagogů SŠ v oblasti polytechnického vzdělávání 
o nové metody 
o vedení fiktivní firmy na propagaci chemie a natáčení videí  

 Příprava a realizace odborné části 4. setkání učitelů kabinetu PK chemie v rámci projektu IKAP ve 
Zlínském kraji (pokusy ve výuce chemie na ZŠ a SŠ a využití pomůcek - sondy Pasco a Neulog, 
elektrolýza a galvanický článek, 3D tisk) 

 Spolupráce s FT UTB Zlín 

 Využití IT pro výuku a systému Moodle pro komunikaci s žáky a ukládání připravených výukových 
materiálů 

 
 

Fyzika 
 
Školní aktivity:  

 Organizace krajského kola Fyzikální olympiády, kategorie E 

 Organizace okresního kola Fyzikální olympiády, kategorie EF 

 Astronomická olympiáda AB 

 Náboj Junior – mezinárodní matematicko-fyzikální soutěž pro čtyřčlenné týmy žáků druhého stupně 
základní školy 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 32 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Spolupráce s Fyzikálním ústavem FT UTB 

 Fyzikální soutěž pro žáky prim a sekund 

 Workshopy 3D tisk 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Týden vědy a techniky AV ČR 

 IKAP – pedagogické kabinety SŠ 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Hvězdárna Zlín 

 Exkurze CERN a TECHNORAMA 2018 (The European Organisation for Nuclear Research) 

 Fyzikální kaleidoskop (UPOL) 

 FT UTB – fyzikální laboratoře 

 Onkologické centrum KNTB 
  
Aktivity členů komise:  

 Projekt Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje - 
Podpora polytechnického vzdělávání MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ 

 Mobility Erasmus+ 
o Job shadowing na College Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion 

 ICT technologie ve výuce – PASCO Capstone 

 3D tisk 

 ČŠI – netradiční úlohy z mezinárodního šetření PISA 

 Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o doučování 
o vzájemná spolupráce pedagogů 
o tandemová výuka 

 Oprava úloh okresního kola (kat. EF) a krajského kola (kat. E) Fyzikální olympiády 
 

 
Informatika 
 
Školní aktivity:  

 Účast v mezinárodní soutěži Bobřík informatiky (postup z kategorie senior do krajského kola) 

 Kroužek stavění a programování Lego robotů 

 Přednáška Davida Pavlíka - Silicon Valley a práce v tamních společnostech  

 Přednáška Špatné postupy při vývoji a programování aplikací a jaké bezpečnostní dopady to má 

 Organizace školního kola Prezentiády 

 Korespondenční seminář z programování 

 Přehlídka robotů vytvořených žáky v Robotickém kroužku 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast studentů na Open School Red Hat 

 Účast na soutěži Robosoutěž v Praze na ČVUT pro střední školy 

 Účast na soutěži Robosoutěž pro ZŠ 

 Účast na soutěži roboti@fsi 

 Účast na soutěži ScratchCup 2019 

 Účast na soutěži Prezentiáda 

 Účast na soutěži RoboTrip 

 Účast na soutěži RoboGames 

 Účast na soutěži pro žáky druhého stupně základních škol Robotiáda v Brně 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 33 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Účast v matematické olympiádě kategorie P 
  

Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze na DOD MFF UK 

 Exkurze do firmy Robe Lighting 
 

Aktivity členů komise:  

 Účast na konferenci Digitální technologie ve výuce  

 Účast na konferenci Počítač ve škole 

 Testování PISA – zadavatel a účastník webinářů 

 Pověřenec GDPR  

 Příprava žáků na soutěž Prezentiáda 

 Příprava materiálů pro práci s Lego roboty 

 Příprava žáků na robotické soutěže    

 Vedení Robokroužku  

 Pedagogické kabinety 

 Školní maturitní komisař  

 Lektor pro školení HTML a CSS – cílová skupina učitelé 

 Lektor pro školení LMS Moodle – cílová skupina učitelé 

 Členka Lipnické buňky projektu Informatici informatikářům 

 Členka krajské komise soutěže Bobřík informatiky 
 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 

o nové metody ve výuce 
o vzájemná spolupráce pedagogů 

 
 
Hudební výchova 
 
Školní aktivity: 

 Založení cimbálové muziky 

 Příprava a provedení přednášky o dějinách hudby a vývoji varhan v Sazovicích 

 Organizační zajištění výchovného koncertu akordeonisty Vojtěcha Szabó ve foyer školy 

 Rozšiřování fondu hudebních nástrojů pro využití ve výuce  

 Tvorba zpěvníků a úpravy písní pro výuku 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Reprezentace gymnázia se školní cimbálovou muzikou na 50. ročníku Festivalu gymnázií 
v Otrokovicích 

 Vystoupení cimbálové muziky na Slavnostním předávání maturitních vysvědčení  

 Partnerská spolupráce a výměna zkušeností s výukou HV se zlínskými ZUŠ a Katedrou HV PedF 
UP Olomouc 

 Organizace setkání žáků školy s populárními zpěváky Martou Jandovou a Noidem Bártou 
 
Aktivity členů komise: 

 Organizace návštěv večerních koncertů žáků, vyřízení slev vstupného pro žáky na koncertech 
Filharmonie BM v Kongresovém centru, na koncertech organizovaných Magistrátem města Zlína 
v Alternativě, v Zelenáčově šopě a koncertech zlínských ZUŠ, propagace a zajištění účasti žáků na 
večerních koncertech 

 Výroba videozáznamu z obou vystoupení cimbálové muziky a zveřejnění na You Tube 

 Aktivní koncertní činnost s cimbálovou muzikou Kašava 
 

 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 34 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Výtvarná výchova 
 
Školní aktivity: 

 Pravidelné instalace žákovských výtvarných děl 

 Výroba plaket Matík a upomínkových předmětů školy 

 Přednáška MgA. Martina Čady: Umění v prostoru Zlína 

 Účast ve výtvarných soutěžích  

 Účast na projektu Záložka do knihy: Čtu, čteš, čteme – spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánském 

 Výstava ke 100. výročí založení republiky 

 Instalace herních prvků s tématem UNESCO 

 Úspěšný studentský návrh složek pro vkládání rodných, oddacích a úmrtních listů pro město Zlín 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Galerijní a muzejní pedagogika 
  
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do vídeňských galerií 

 Exkurze Praha – František Kupka 

 Exkurze Praha – Josef Koudelka – Invaze 1968 

 Exkurze Filmový uzel Zlín   

 Exkurze v KGVUZ a Muzeu JV Moravy 
 
Aktivity členů komise: 

 Grafické zpracování tištěných i webových propagačních prostředků gymnázia 

 Diplomy pro žáky (olympiády a soutěže JČ, MA, SOČ apod.) 

 Ročenka, pozvánka pro maturanty 

 Přednášková činnost 

 Odborná a umělecká publikační činnost 

 Autorské výstavy a instalace 

 Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy 
 
 
Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Organizace okresního a krajského kola v plavání 

 Uspořádání okresního kola SŠ v basketbale dívek a chlapců 

 Uspořádání okrskového a okresního kola SŠ ve fotbale (Pohár Josefa Masopusta) 

 Sportovní dny s partnerským gymnáziem z Partizánského ve Zlíně 

 Zájmový útvar pro NG – florbal chlapci  

 Zájmový útvar badminton  

 Zájmový útvar basketbal pro VG 

 Florbalová liga – VG 

 Fotbalová liga  

 Základy sebeobrany pro žáky 1. ročníků a kvint 

 Aerobic Masterclass 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Přátelské utkání učitelé – žáci v hokeji  

 Přátelské utkání absolventů + učitelů proti žákům v malém fotbale v rámci Alumni day 
 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 35 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Exkurze a zájezdy: 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd: Roháče – Sivý vrch (Slovensko) 

 Výběrový lyžařský kurz v Rakousku (Zillertal Arena) 

 Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty (Kouty nad Desnou, Nassfeld - Rakousko, Zlín) 

 Lyžařský kurz pro sekundy (Tauplitz - Rakousko) 

 Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty (cyklistický: Zillertalské údolí - Rakousko, vodácký: 
Salza - Rakousko, turistický: Krkonoše), letní kurz ve Zlíně 

 
Aktivity členů komise:  

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
o tandemová výuka 

 Trenér fotbalu licence „A“. Trenér amatérské fotbalové reprezentace ČR 

 Školitel fotbalových trenérů licence „C“, „B“ a „A“, Profilicence 

 Trenér fotbalu licence „B“ 

 Trenérka lyžování 

 Lektor lyžování a vodní turistiky 

 Kondiční trenér 

 Cvičitelka aerobiku 

 Trenér karate 1. třídy 

 Seminář tradičního karate Avi Rokah 7.dan. 

 Účast na národním kurzu rozhodčích - tradiční karate 

 Člen Judo Cementárny Hranice 

 Člen oddílu Sebeobrana - tradiční karate Bystřice pod Hostýnem 
 
 

 

 

 

 

 

 

Konference Global Classroom 2019, Kapské město, 

JAR 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 36 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2018 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  
 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2017 

Upravený 

rozpočet 

2018 

Skutečnost  

k 31. 

12.2018 

% plnění 

rozpočtu 

2018 

% nárůstu 

2018/2017 

VÝNOSY CELKEM 59 290,47 65 327,35 76 812,03 117,58 29,55 

Výnosy z vlastních výkonů 2 953,42 2 800,00 3 135,56 111,98 6,17 

Čerpání fondů 854,82 894,00 744,98 83,33 -12,85 

z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 16,15 0,00 86,05  432,84 

  fond odměn 0,00 93,00 48,62 52,28  

  rezervní fond 550,71 296,00 105,34 35,59 -80,87 

  fond investic 287,96 505,00 504,96 99,99 75,36 

  ostatní výnosy z činnosti 4,41 0,00 538,36  12 106,55 

Výnosy vybraných míst. vlád. 

institucí z transferů 
55 477,83 61 633,35 72 393,13 117,46 30,49 

  prostředky SR 46 618,53 52 183,35 62 599,24 119,96 34,28 

  prostředky ÚSC 8 356,36 9 089,00 9 089,00 100,00 8,77 

 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  
Skutečnost  

k 31.12.2017 

Upravený 

rozpočet 

2018 

Skutečnost  

k 31.12.2018 

% plnění 

rozpočtu 

2018 

% nárůstu 

2018/2017 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 46 744,96 52 335,85 53 297,58 101,84 14,02 

Z toho: mzdové prostředky 33 864,61 37 915,86 38 251,15 100,88 12,95 

 

zákonné pojištění a 

FKSP 
11 936,74 13 386,48 13 319,68 99,50 11,59 

 ostatní přímé náklady 943,61 1 033,51 1 726,75 167,08 82,99 

PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 12 545,51 12 991,50 23 514,45 181,00 87,43 

NÁKLADY CELKEM 59 290,47 65 327,35 76 812,03 117,58 29,55 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 37 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2018 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2018 (v Kč) 

Činnost Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Rentabilita 

nákladů DČ 

Realitní činnost - pronájmy  576 475,00 864 130,00 287 655,00 49,90% 

Lektorská činnost (zájmové 

kroužky, přípravné kurzy) 
228 659,00 306 803,00 78 144,00 34,17% 

Celkem za DČ 805 134,00 1 170 933,00 365 799,00 45,43% 

 

DOTACE  

Účelová dotace z ŘDP k projektu „Vybudování nové laboratoře chemie, odborných učeben a 

poslucháren“ ve výši 703 000,- Kč. 

Účelová dotace z ŘDP k projektu „Vybudování odborných učeben pro výuku matematiky“ 

ve výši 417 000,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2015/2016 – Excelence středních škol 2017“ ve výši 237 374,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2015/2016 – Excelence základních škol 2017“ ve výši 47 545,- Kč. 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 61 586,- Kč. 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

V roce 2018 byly provedeny následující veřejnosprávní kontroly: 

1) Kontrolující subjekt: Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
Předmět kontroly:  Dílčí kontrola zaměřena na plnění povinností stanovených v § 19, 

§ 20, § 21, § 23, § 24 odst. 1 zákona č. 258/200 Sb. a ve spojení s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 110/1997 Sb. a příslušnými nařízeními Evropského parlamentu 

a Rady (ES) 

Kontrola byla zahájena 27. 11. 2018 a ukončena 27. 11. 2018. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2018.  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 38 
 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ 

Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

 Realizace projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

 Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů 

 Spolupráce s Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion) – realizace učitelských 

mobilit ve školním roce 2018/2019 (listopad, květen) 

 Spolupráce s Santo Domingo ve Villanueva de Castellón (Španělsko) – realizace recipročních 

žákovských mobilit ve školním roce 2018/2019 (září, říjen) 

 Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu (SRN) v rámci dlouhodobé 

spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule 

 Zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

 Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

 Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

 Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

 Spolupráce s Nadací Tomáše Bati  

 Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

 Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

 Spolupráce se Zlínským krajem 

 Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy) 

 Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 

 Krajská knihovna F. Bartoše Zlín 

 Památník písemnictví na Moravě Rajhrad 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 39 
 

PROJEKTY EU 

 
 

Inovace výuky matematiky 
 

NÁZEV PROJEKTU:            Vybudování nových učeben pro výuku matematiky 

REG. Č.:    CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0007819 

Rozpočet projektu: 7 330 991,- Kč 

Cílem projektu bylo vybavení šesti učeben matematiky a jedné specializované učebny matematiky 
a přírodovědně technických předmětů. 

Učebny matematiky byly vybaveny moderní projekční a výpočetní technikou, dotykovými zařízeními 
a dalším vybavením, které umožńuje využití moderních metod a aplikací pro lepší motivaci žáků v této 
oblasti. Standardem je nový interaktivní dataprojektor umožňující připojení přes školní WiFi síť žákům 
i učitelům. V rámci realizace byla uskutečněna také celková modernizace a rekonstrukce učeben zahrnující 
výměnu kateder, lavic, židlí, tabulí a nástěnek. 

Specializovaná učebna matematiky a přírodovědně technických předmětů byla vybavena technologiemi 
umožňujícími zavedení praktické aplikace poznatků z matematiky a dalších disciplín do technické praxe 
s ohledem na koncept programu Vzdělávaní 4.0. Konkrétně se jedná o učebnu, která využité dovednosti 
z matematiky, především v oblasti logiky a programování při využití matematických modelů a dosažených 
znalostí z teoretické výuky, umožní využít pro 3D projektování, programování interaktivních modelů se 
zpětnou vazbou (robotika) a jednoduché konstruování.  

Projekt byl řádně ukončen v červnu 2018. Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora 
z Evropské unie. 

  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 40 
 

PROJEKTY EU 

 
 

 
 
Učitelé gymnázia se vzdělávali v evropských institucích 
 

Název projektu:  Učme zajímavě! 

Registrační číslo projektu: 2018-1-CZ01-KA101-047025 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 2. 7. 2018 

Datum ukončení projektu: 1. 9. 2019 

Rozpočet projektu: 23 090 € 

 

V letošním školním roce 2018/2019 realizovalo Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť projekt „Učme zajímavě!“, 

který byl podpořen v rámci programu Erasmus+. Na realizaci se podílelo 11 učitelů školy, kteří se díky 

získané podpoře zúčastnili týdenních zahraničních mobilit v různých zemích Evropy. Do projektu se zapojili 

učitelé přírodovědných i humanitních předmětů a také vyučující cizích jazyků. 

Větší část učitelů se vzdělávala na specializovaných metodických kurzech ve Velké Británii, v Irsku, v Itálii, 

v Chorvatsku a na Maltě. Cílem těchto kurzů bylo ukázat účastníkům nové přístupy a výukové metody, 

které mohou udělat výuku pro žáky zajímavější. Velkou měrou zde byly prezentovány metody využívající 

moderní technologie, činnosti zaměřené na podporu individualizace výuky a také nástroje na podporu 

výukové metody CLIL, která propojuje jazykovou výuku s výukou ostatních předmětů.  

Dalším druhem aktivit projektu, které byly zaměřeny na výměnu zkušeností a prohloubení spolupráce 

s partnerskou školou na ostrově Réunion (ostrov v Indickém oceánu a současně francouzský departement), 

bylo tzv. „stínování“, neboli “job-shadowing“. Tato činnost nabízí našemu učiteli zapojit se do vzdělávacího 

procesu na partnerské škole. Zde může získávat inspiraci v práci zahraničních kolegů přímo ve vyučovacích 

hodinách. Tím rozvíjí své didaktické i odborné kompetence, jazykovou vybavenost. Nezanedbatelný přínos 

pro školu spočívá také v získání osobních vazeb a kontaktů, které umožní další spolupráci škol. Konkrétně 

v tomto případě se škole podařilo získat grant na reciproční žákovský výměnný pobyt. 

Všichni zúčastnění si ze svých pobytů odnesli kromě řady cenných zkušeností a vědomostí také množství 

pozitivních dojmů a neopakovatelných zážitků, které dodají jejich další práci jiskru a oživení. Získané 

poznatky si zapojení učitelé nenechali jen pro sebe, ale prezentovali je také svým kolegům.  

Projekt programu Erasmus+ má také přínos pro školu, která může svým žákům nabízet nejen atraktivní a 

kvalitní výuku, ale také možnost zapojit se do projektů mezinárodní spolupráce. 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 41 
 

PROJEKTY EU 

 

Profesní i osobnostní růst učitelů pro kvalitní vzdělávání 
 

Název projektu: Spoluprací učitelů k lepší výuce 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005904 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2017 

Datum ukončení projektu: 31. 7. 2019 

Rozpočet projektu: 2 025 451,- Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

V letošním školním roce naše škola již druhým rokem realizovala projekt „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
v rámci Operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání. Jak již název projektu napovídá, byl orientován 
na profesní a osobnostní růst našich pedagogů a dílem také na problematiku společného vzdělávání.  

Zaměřili jsme se na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů, společné vzdělávání žáků a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 

 
Projekt byl realizován formou tzv. šablon, tedy předem definovaných aktivit, které umožnily našim učitelům 
cíleně podle vlastních potřeb rozvíjet své měkké i odborné kompetence. Tyto aktivity (neboli šablony) byly 
jednak zaměřeny na další vzdělávání pedagogických pracovníků, jednak na jejich vzájemnou spolupráci a 
výměnu zkušeností. 

 
V průběhu školního roku se naši vyučující v rámci projektu zúčastnili celkem 58 školení a seminářů, dále 
šest vyučujících absolvovalo stáže na partnerských vysokých i středních školách a firmách.  
Velký důraz je v projektu také kladen na vzájemnou spolupráci našich učitelů, která spočívá ve vzájemných 
hospitacích, tandemové výuce (ve vyučovací hodině učili společně dva učitelé) nebo seznamování se 
s novými metodami ve výuce. 
 
Tento projekt byl 31. 7. 2019 řádně ukončen a v následujících dvou letech na něj navážeme obdobným 
dvouletým projektem. 
 
 
 

  



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 42 
 

PROJEKTY EU 

 
 
 
 
 
Modernizace přírodovědného pavilonu 

 

NÁZEV PROJEKTU:            Vybudování nové laboratoře chemie, odborných učeben a 
poslucháren 

REG. Č.:    CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002262 

Rozpočet projektu: 13 237 706,- Kč 

Hlavní aktivitou projektu bylo pořízení vybavení přírodovědných učeben a jedné jazykové učebny tak, aby 
odpovídaly potřebám žáků a učitelů a vytvářely příjemné a motivační prostředí k učení. 

Projekt zahrnoval především nákup vybavení pro učebny a laboratoře přírodovědných předmětů (chemie, 
biologie, fyzika) a také jedné jazykové učebny, tak aby splňovaly požadavky moderní výuky, hygienické 
normy a vytvářely příjemné prostředí motivující žáky ke studiu těchto předmětů. Obecně se jedná o 
vybavení učitelských a žákovských pracovišť, pořízení doplňkového nábytku, skříní, měřicích senzorů a 
digitální techniky, která je nutná pro moderní formu vyučování, tak aby měli žáci možnost získávat nejenom 
praktické přírodovědné a jazykové kompetence, ale také kompetence spojené s digitálními technologiemi. 

Cílem projektu byla investiční podpora přírodovědného a jazykového vzdělávání na škole, díky čemuž dojde 
ke zkvalitnění výuky, a to prostřednictvím modernizace a nově pořízeného zařízení a vybavení. Součástí 
projektu bylo také vybudování moderní, komplexní a bezpečné školní sítě LAN, která umožní pokrytí celého 
školního areálu kvalitním připojením k internetu a k službám vnitřní sítě pro zaměstnance a žáky školy. 

Projekt byl řádně ukončen v červenci 2019. Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora 
z Evropské unie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 43 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich 

studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení  9. 9. 1994 

Správní rada 

 Předseda  Mgr. Leoš Zdráhal 

 Členové  Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor   Ing. Anna Martinů 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 
 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2018 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském 
školním roce pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování 
výchovně-vzdělávacího procesu na škole. 
  
Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  
od partnerů školy a od rodičů žáků školy. 

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky 119 910,79 

Nákup učebních pomůcek 0 

Vybavení školy 38 610,00 

Výukové programy, knihy 0 

Kulturní akce 0 

Režijní náklady 44 297,21 

Náklady celkem 202 818,00 



 

Výroční zpráva 2018/2019 
 Stránka 44 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                               

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. Ve školním roce 2018/2019 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a 

výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci 

se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutěžích, včetně mezinárodních. 

 

Datum zpracování zprávy: 26. srpna 2019 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 30. srpna 2019 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2019 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

 


